Протокол запроса прелложений
(извеrчение 0т 28.10.2022 г. ЛЪ 18,

закупка: проведении строительных работ на объекте ГУ (РЦВС и ФСБ>).

[ата: 4 ноября 2О22 г Jф l8

наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской Молдавской Республики для нужд Гу креспубликанский

центр ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благополуtlия)).

Прелселатель ком иссии :

!илиryл о,и. - И. о. министра сельского хозяйства и природных ресурсов

Присутствовали члены комиссии;

l. Карпинский о.Н. - .Щиректор ГУ <Ресгrубликанский центр ветеринарно *

санитарного и фитосанитарного благопоrryrчия>, главный ветеринарный врач г.

Тирасполя и г. !нестровска;
2. Шевчук и.А. - Заместитель директора гУ <РеспубликанскиЙ центР

фитосанитар}rого благопопучия)),

Отсутствовали члены комиссии:

Прилнестровской Молдавской Республики.

l. Катеринская А.И.
ветеринарно - санитарного и

Заместитель директора ГУ <Республиканский центр

фитосанитарного благополучия)), ветеринарный врач;

Секретарь комиссии: Чекарь Н.И. - главный специалист референт

извещение о проведении запроса прелложений размешено на сайте

информаuионной системы в сфере закупок Прилнестровской ]vlолдавскtlй

Республики по след},ющей ссьшке:

htýi-ч;::,r.ilhýtl\j.gl}spцll{) !ýr:i|_}"lýlý:iil ..i.lj._]

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложениЙ и

открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на

выполнение работы:
Лот ф1
а) прелмет (объект) закупки -Строительные работы на объекте ГУ КРЦВС

и ФСБ>, расположенному по адресу: г, Тирасполь, ул. Гварлейская, 3lA;

б) количество -1 (олин) объект,
(далее- Работы) проводит комиссиrI по адресу: г. ТираспоJь ул, Гварлейская

3 1, в 10 часов 00 минут 4 ноября 2022 rода.
2. IGopyM соб-гшоден, комиссия по осуществлецию закупок правомочна в

принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, посryпила одна

заявка в бумажном конверте на )п{астие в зtIпросе предложений.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона

Прилнестровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 годаJrtgЗl8-З-}'l ,.О

закупках в Приднестровской Молдавской Ресгryблике)) (САЗ l8-48) (далее Закон)
заказчиком направлены приглашениJI принять уаIастие в запросе прелложений
следующим производителям (офиrrиальным представителям). способныlчt

осуществить поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг являющихся
объектами закупок: ООО <Теппомир>, ООО <Апьфа-Коммерц)),

4, В прочессе проведения процедуры вскрьIтия кOнвертов с заявками на

r{астие в запросе предложений не велась аумоlвидеозапись.
5. На прошедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений и оглашении зrивки, содерхсащей Jýrчшие условия исполнения
контракта, присутствовал представитель rIастника закупки, подавший заявку на

r{астие в запросе предложений, представивший документ удостоверяющий
пичность на представление интересов r{астника закупки на процедуре вскрытия
конвертов с заявками и оглашении заявки, содержаш.tей лучшие условия испо.lt|еt{}lя

контракта, зарегистрированньй в журнале регистрации представителей участников
запроса предложений, подавших заявки, присутствуюших на процедуре вскрытия
конвертов на r{астие в запроае предло>lсений и открытия доступа к поданным в

форме электронньж документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие

условиrI исполнениrI контракта (Приложение Nsl к настоящему протоколу).
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также r{астник закупки,

подавший заявку на участие в запросе предложений, убелились в целостности
конверта.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на 1..rастие в запросе предлохсений
комиссиJI по осуществлению закупок объявила участнику, а также всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предло)t{ений

или отзыва поданньгх ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила
о последствиrIх подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе пре/lJIожений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой. информачия об
отзыве и (или) изменении уже поданной заявки отсутствует.

8. Комиосией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в

запросе предложений в порядке очередности их посryплениJI:
Ng лотов,

по
которым
подана
заявка

Регистрачионн
ый

Номер заявки

.Щата
и время

подачи заявки

Наименование r{астника закупки,
подавшего заявку на r{астие в

запросе предложений
(наименоваfl ие ор гаflизации,

фамилия, имя, отчество (при
наличии) дJuI индивидуального

предпринимателя

1

4 ноября 2022
года в 8 часов
32 минуты

ИП Касянский Д. И,
l

Регистрационный номер заявки М 1

Наименования }п{астника закупки,
падавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование
организации, фамилия2 имя, отчество

(при наличии) дjul индивидуtlJIьного
предпринимателя)

ИП Касянский fl.И.

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул, К. MapKct}, д, 149, кв.
|,7

[ата и время подачи заявки t НОября 2022 года в 8 .lacoB 32 минуты

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на r{астие в запросе предложений в
порядке поступления,

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, предQтавленных

r{астникоМ по Лоry Jф l, перечню дOкументов, зiUIвленньtх в извещении о
проведении запроса прелложений и документации о проведении запроса
предложений (приложение М 2 к настоящему протоколу),

Комиссией рассмотрены документы, информачия. представленные
участникоМ 3апроса предложений, на предмет соответствия их требованияпt"

установленным извещением и документацией о провелении запроса предло}кений" а
также соответствие }п{астника запроса предлохсений на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

комиссией вьlявлено, что документы и информация, продоставленная Ип
касянскrтй д.и, соответствует требованиям, установленньlм извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

результаты голосования комиссии о допуаке заявки к r{астию в запросе
предложений поданной заявки на основании критериев, указанньtх в документации
о проведении запроса предложений:

Jъ
гrlп

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

долlкность)

Решение
(допустить/не

лопустить)

обоснtlвание
решения о не

допуске участника
закупки

l

!илиryл О.И.- И. о. министра
сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской
Молдав ской Ресrгублики

допустить

2

Карпинскrй О.Н.- директор ГУ
<Республиканский цен,тр
ветеринарно санитарного и
фитосанитарного благопоп}.чия>,
главный ветеринарный врач г.
Тирасполя и г, !нестровска

догtустить

Шев.tук И,А. - заместителъ
директора ГУ <Ресгцlбликанский допустить

i

3 центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучиll)),
агроном(фитосанитар)

4

Рожко А.В. - Главньй специалист-
юрист ГУ <Республиканский uентр
ветеринарно санит арного и

фитосанитарного благополучи,я>

допустить

5

Il4артыrrrок И. С. Главный
бухгалтер ГУ <Республиканский
цеЕтр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благопоrц,чия>

допустить

6 Мирза А.П.- Главный специалист
заведутощий хозяйством
<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия>

доrryстить

Принятое решение комиссии: единогласно принlIто решение о допуске

заявки Ип Касянского Д.и. к участию в запросе предложений поданной заявки на

основании критериев, указанных в Доцментации о проведении запроса

предложений,
10. Ввилу того, что по результатам проведения проверки заявки на участие

в запросе предложений на предмет соответствия требованиям. установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений, комиссией по

рассмотрение заявок на участие в зацросе предложений и оконLIательных

предложений признана соответствующей одна заявка на участие в запросе

предложений по определению пошядчика по Лоry Nч 1,

в соответствии С подгц/нктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона

запрос предложений признан несостоявшимся.

ll. Согласно ttункта 19 статьи 44 Закона, если запрос предложениЙ

признается несостоявшимся в сJryчае, определенном подпунктом в) части второй

гц/нкта 9 статьи 44 Закона, заказчик вправе осуществить закупку у единственного

поставщика (подрядчикq исполнителя) в порядке. установленном подпунктом д)

пункта l статьи 48 Закона.
в соответствии с настоящим подrryнктом контракт доля(ен быть зак,цючен

с единственным подрядчиком (поставщиком, исполнителем) на условиях.

предусмОтренныХ докуменТацией о закупке, по цене, предло}кенной участни}(t)N,|

закупки, с которым заключается контракт,
ТакаЯ цена не должна превышатЬ начальнуЮ (максимальrгую) Цену

контракта, цеЕ{У контракта, предложенную в заявке соответствующего )п{астника

закупки.
прелселателем комиссии по закупкам в соответствии с пунктом l9 статьи

44 Закона, вынесен на голосование комиgсии вопрOс об осуществлении закупки у
ип Касянского ,.щ.и. как у единственного подрядчика в порядке, установленном
подгtунктом д) гD.нкта l статьи 48 Закона.

-
обо.поuiп"Б

принятия
отрицательного

Член комиссии (фамилия) имя)

отчество (при наличии),
должность)

Решение
(заlпротив)

__, _р9ш9ция

I

l
t

l

!илиryл О.И.- И. о. министра
сельского хозяйства и природных

ресурсов Прилнестровской
молдавской Республики

за

2

Карпинский О.Н,- директор ГУ
<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благопо"гцrчия>>,

главный ветеринарный врач г.

Тирасполя и г. .Щнестровска

за

aJ

Шевчук И.А. - заместитеJlь
директора ГУ <Ресгryбликанский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благопо"гцrчия>>,

агроном(фитосанитар)

за

4
Рожко д.В. - Гпавный специалист-
юрист ГУ <Республиканский чентр
ветеринарно санитарного и

ф итос анитар ного благо пол\лrия>

за

5

Мартынюк И.С. Главный
бухгалтер ГУ <<Республиканский

центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия>

за

6 Мирза А.П.- Главньrй специ€Lлист
заведrющий хозяйством
<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и
фитосанитарного благо получиJl))

за

Принятое решение комиссии: единогJIаано приято решение о закJIючении
контракта с единственным подрядчш(ом (поставщиком, исполнителем) на условиях.
предусмотренных документацией о закупке, по цене, предло}t(енной участникоl{
закупки, с которым закIrючается контракт в рамках подпункта л) пункта l статьи 48

Закона, со следующими условиями исполнения контракта:
Лот ЛЪ1

а) предмет (объект) закупки - Строительные работы на объекте ГУ <<РЦВС и

ФСБ), расположенному по адресу: г. Тирасполь, ул. Гварлейская, 31А;
б) количество - 1 (олин) объект;
в) uена контракта -104 971,00 (сто четыре тысячи девятьсот семьдесят один)

руб. ПМР 00 копеек.
|2. Во исполнение пункта l3 статьи 44 Закона комиссией предложено

представитеJIю закупки, подавший заявку на участие в запросе предложений,
представивший документ удостоверяющий лш{ность на представление интересов

участника закупки на процедуре вскрытиJI конвертов с заявками и оглашении заявки.
солержащей Jц/чшие условия исполнения контракта направить окончательное
предлох{ение по определению подрядчика по адресу: г. Тирасполь. ул. Гварлейская"
3 l А, в срок до 09:00 часов 8 ноября 2022 года.

Участник запроса предложений в устном порядке был высказан отказ
направлять окончательное предложение.

Отказались направлять окончательные предложения :

Регистрачионный
номер заявки

Jt Лота

Наименование участн и ка зак\, tI KlJ.

подавшего заявку на участие в запросе
предложений ( наименова}t ие

организации, фамилия. имя. oTчecTBo
(при наличии) лля индивидуilльного

предпринимателя)
l l ИП Касянский [.И.

13. В соответствии с пунктом 15 стжьи 44

отказался направить о кончательное предложение,
Закона, ввиду того, что участник

запрос предложений завершен.

закупки направлять окончательное
l5 статьи 44 Закона. председателеl\t

о рассмотрении поданной заявки на

окончательного предло}кения в рамках

о расамотрени,и поданной заявки на участие в запроOе

о заседаниrl комиссии:

Таким образом, окон'Iательным предложением признанная поданная зая вка

на участие в запросе предложении.
|4. Учитьrва.я отказ r{астника

предложение, в соответQтвии с пунктом
комиссии вьIнесен Еа голосование вопрос

участие в запросе предложений в качестве

данного заседаниJI комиссии.
Результаты комиссии
:ений в Dамках данноIпредJIожен в рамках данного заседаниrl иOOии;

Jt
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

должность)

Решение
(заlпротив)

обоснование
принJIтрUl

отрицательного
решения

1

!илиryл О.И.- И, о. министра
сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики

за

2

Карпинский О.Н.- директор ГУ
<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благопоrrучия)),
главный ветеринарный врач г.

тирасполя и г. Днестровска

за

J

Шевчук И.А. - заместитеJIь
директора ГУ <Реоrryблrиканский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благопо.rryrчия>>,

агроном(фитосанитар)

за

4
Рожко д.В. - Гпавный специалиQт-
юрист ГУ <Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия>

за

5

Мартынюк И.С. Главный
бухгалтер ГУ кРеспубликанский
центр ветеринарно * санитарного и

ф итосанитар ного благополучия >>

за

6 Мирза А.П.- Главrrьй специапист
заведующий хозяйством за

тосанитарного благополучия)

Принято решение комиссии: единогласно приtulтое решение о

рассмотрении поданной заявки на r{астие в запросе предлоrкений в качестве

окоцtIательного предложен}UI в рамках данного заседаниrI комиссии.
Председателем комиссии определено BpeMrI проведения заседания комиссии

по рассмотрению окончатепьных предложений: 10 часов 30 минут.
15, Результаты вскрытия конвертов с заJIвками на )л{астие в запросе

предложений.
По итогам заседаниJI Комиссии была рассмотрено заявок:
а) по ЛотуМ l - l (одна) заявка,

Запрос предлох(ений признан несостоявшимся,
16. Публикация и хранения протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной систеNlе I]

сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты

подведениrI итогов данного запроса предложений.
17. Подписи членов комиссии по осу ию закчпок:

Прелселатель комиссии:

Щилиryл

члены комиссии:

Карпинский О.Н,

Шевчук И. А,

Рохско А.В.

Мартынюк

Мирза А,П.

18. Подп4си r{астников закупки:

с/,u-d z
Секретарь комиссии: Чекарь

".^. W "'
0

a
c,l
c.lо
с\

ý

-j
t-

t-t

d

\

ý
'тa

о.
63Е
Ф

t
оо
z
оу
д
ý
ldьаY
Ф
Q

ло

ц

\

ý
)

д
l_оо

с)

Ф
Фо
Ed

Ф

11

о
д
F
о
о

lr

,о
ý
ý\
9,
а

л

]-,

ýо
ýь
FMa_)ida9ЕхЕ-
э. :. бJ.Ц-(в")ýч9йЕ

3*gНH;*v8нý6гырЕ
ь ..>.Б
.,t((вo.5I,iЕtr

_:"ффэdЕýднк,цоф
>9Ф!*

6,!

9 ".9
чrýцU1аrлэ*;+
_f*дg9#,нхýý;.
хgпF{!ц+ЕjB=E
с ая gл
H*&l]_

ýЕý=Ё
ця!rFсlF(вfi;ЕýiаЕj+i:

IяДý;r--Ф;с99хitrt9 l;ic lirr:ч;Ф>,ч Ф :; с
-- (Ч F - F
ý'_дrЁsЦЕФдч-а._Еай с,9 й(DM2FЯЕsQ:aaU
ФorEL

Fv!дU

5
Б

'{l
х
v
5
ь
v

\Z
|=

zъ с.l сa ý \о

Ф

0)
Jaо(nо- ý(

сI(зd
Е с?)

vcoэ

оо)
>\zсоьt- }<оо
F,E{fxýд

оrя
Lt(ý90Еiая>\Ф Ё

ауье8цфý
t(f

хЁЕ
=(ýхФкts(ý^
хЕ5
Еlgй

ý >ао

989
ФF.aо-Б ъ
tr о.)ýýz а.)

ii()l5
oU(gлч
l\T*

ё
aоДло!)бYх
* U *
Еqý(F ЕdФоФк(ý o.d
:гFФ>; ý

Jд9*ФоЕБ о-с)9trэЕiýý
ЕсоЕ
LUiJY
цLФ irо.Е

dMа-;
оь
+0)
ьЕ
з

>rL(-./ дхо.
ý(9
Ф

=l

Nl
оl
- -olЦ.zФ:о"ц
!(ч
60 c.lооо c.l

1-1

i\lal5.l
!r^
|-l

зN]trчl

.olz
Ф

Ф

ts

Ф9ý
а.Ё
dлa.) w
ФЕ
",ь;Ф
i, t-, Kйо(+.,с)1,5 н
J2.ýрýz

ф-о.
ý>.1"аФ,/. а ,А

-')йд
l(!

JЦr{
;,о Е

Н*Е
со(ýýофЕ*оЁ
Е 9л
OsЭФсзi
.lv;
Ф)ý d

Фо
ф:Z

(.) э.i
(ý-t-

к

од
о
у
|a

_olz

сс
-)

о
о

а.Fо
L-
Ф
о.

со

\

ФФ:1 ýdоо
aa F+*о
уQ
fxЕо.
Q)F

Еý
сбý
фо)оЕ1Fc)tФФо
Yл

+(!

Б>,
А|=
сс '{

N

\i

с0 lt

уý-
FлL9
JHH
лЕLts-ь.л-од

ъs{ ЕБ
FЁ8ýЁ9Ех9*Ьрý
!29Ёьо3 а:9€
.,Еý<ч

Ф9#'vq)_ ), ý * ,

:Ф]iуй>*Ёб9оf;г1 F
.J.,iЁф 9Е!:Оýt;-,r
Нхjза
э9 Ё Е 5Z

ollý _ Е о.5Q<-)б'J
;MLHeд:л\/яхй99
=dОд*Е Ё9 г;.Jtri.iФi|дц{
] v 'l v т
ýf<iЕý i аб GдоОСОО
о.rý*tr!л{al .U
й:Ё^g
=хх*ýL)Ёii*jý9
eF Е ý ý
{+odEiJ

:1
F

ý( t-о_Фэ
59R
&9 Е*{EФцоao.Ft--о(ý
вtrtrо=к
Lлчо п х-
ri.*Ёý-t':ЁаqgФсi;ььь,:aл+лд+*U-

U-
2,х g QобJоtr
ц + J .)-Ё=-iJýцaяOпtr
r(Joy; s ахыРsЁ
бD:iЁý 5ý еýЁsFr* ,r v l
y(в()c.j
ýм!*л"*ýH<l:Er

йзЁý

бзэ
-

F.об*

{ a,)

s/.
оЕ

Уо
б
-l l.-

к;
Фо
iltF

:а
ьF

Фiа, r',Ф9ф (.]оа

:
Qr,)_

ЁбYg,1 ;
:оqдд ЕЕ*ЕЁý9о.Ф ^(ФчФ
OiJЁ
ОЁrо
ýооE.LрЕ9
bf=cO;cd
;ý-чF*О)=
эЭr:
л"FЕ--:о
С7-')

Ц.lэ2чо
!}х

O-t:ýc.l
-_.I F ддо=
FдЕ
о Ф *_.!

эьl
у;}tх

J*Ф9цLL) д

tr
Ё} ctl ,f,

L-

a.l
ol
al

]

\

ý|
а
t-бк

\

ý
S
д

Ф

=

g

а.
(€

ь
а"у
Ф
U

Ф

Ф
Ф
со

Ф
х

Ф
Ф
td
d
сa

Ф
о
t-.

Ф

ьхо
ь{
о

о) Jtlа.ýс)ЕtrФ
jа
очYцýФ+о-F'-FоýU
д;хz
с) ýл
a0 с} Fа
.d EdF- 0)()фЕrляi
io
с0

Б,в
>б
9>,
ýо
ýE{
ФFоF
а)
ФFо
о

aý

о
ц

d
А
а.о-в
А

,N
о\g ,аl64
F{-Фс{
QN

-с\о
NP*Er
Еэý
Ф;
ýЕý
i-ts

\ \